
                                                                                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                                                        
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
           ΛΑΚΩΝΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ: Διοικητικής και Οικονομικής
Υποστήριξης
Ταχ. Δ/νση : Αγησιλάου 59
231 00 ΣΠΑΡΤΗ
Πληροφορίες : Ν. Παπαστρατάκος
Τηλ. : 27310 – 25363, 81128
E-mail: efalak@culture.gr 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Επιτροπής παραλαβής εργασιών του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΟΥ 
ΞΥΛΟΓΛΥΠΤΟΥ ΤΕΜΠΛΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΕΙΚΟΝΩΝ ΤΟΥ, ΣΤΟ ΚΑΘΟΛΙΚΟ ΤΗΣ Ι.Μ. 
ΖΩΟΔΟΧΟΥ ΠΗΓΗΣ ΚΑΣΤΡΙΟΥ»

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1). Του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α’ 98) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά Όργανα».
2) Του Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/Α/27-1-
2018).
3) Του Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9.5.2022) «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7)».
4) Του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.6.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων»
5) Του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/1991) « Περί τρόπου εκτέλεσης αρχ/κών έργων», όπως 
ισχύει.
6) Του Ν. 4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α/2021) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 
αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς».
7)Του Π.Δ. 24/2019 Για την «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών εν γένει έργων» (ΦΕΚ 
39/Α/04.3.2019).
8). Του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
Α/45).
9) Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
Νόμων και Πράξεων Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτoδιοικητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο 
πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.
10) Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α’ 143): «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας, 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.
11) Του Ν. 4354/2015 και ειδικότερα το άρθρο 21 (ΦΕΚ Α’176): «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις…» όπως ισχύει.

mailto:efalak@culture.gr


12) Του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 147/Α’/8.8.2016), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.
13) Του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση 
του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών 
στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις 
υποδομές και την υγεία».
14) Του Ν 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α) “α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, β) Ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2012/17 του 2 Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 
2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και 
άλλες διατάξεις” και του Ν 3614/2007 (ΦΕΚ 267/Α) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007 - 2013».
15) Του Ν. 3213/2003 «Δήλωση και έλεγχος περιουσιακής κατάστασης βουλευτών, δημοσίων 
λειτουργών και υπαλλήλων, ιδιοκτητών μέσων μαζικής ενημέρωσης και άλλων κατηγοριών 
προσώπων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
16) Του άρθρου 199, παρ. 1Α, περ. 14 του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ Α/160/8.8.2014) «Μέτρα 
στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου 
Οικονομικών και άλλες διατάξεις».
17) Της υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066 (ΦΕΚ Β΄912/17.03.2020) Υπουργικής 
Απόφασης «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς 
τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας 
της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους 
των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, 
Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
18) Της υπ’ αριθμ. πρωτ. 278212/14.6.2022 Υπουργικής Απόφασης σχετικά με την 
τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.3.2020 υπουργικής απόφασης 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων 
και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Β ́ 912)» (ΦΕΚ 
3013/Β/16.6.2022).
19) Την από 28/12/2023 Προγραμματική Σύμβαση Πολιτισμικής Ανάπτυξης μεταξύ του 
Υπουργείου Πολιτισμού, της Περιφέρειας Πελοποννήσου και της Ιεράς Μητρόπολης 
Μονεμβασίας & Σπάρτης που αφορά στην υλοποίηση του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΟΥ 
ΞΥΛΟΓΛΥΠΤΥΟΥ ΤΕΜΠΛΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΕΙΚΟΝΩΝ ΤΟΥ ΣΤΟ ΚΑΘΟΛΙΚΟ ΤΗΣ Ι.Μ. 
ΖΩΟΔΟΧΟΥ ΠΗΓΗΣ ΚΑΣΤΡΙΟΥ» (ΑΔΑ: 61037Λ1-5ΖΟ).

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Τη συγκρότηση της ακόλουθης επιτροπής παραλαβής εργασιών του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΤΟΥ ΞΥΛΟΓΛΥΠΤΥΟΥ ΤΕΜΠΛΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΕΙΚΟΝΩΝ ΤΟΥ ΣΤΟ ΚΑΘΟΛΙΚΟ ΤΗΣ Ι.Μ. 
ΖΩΟΔΟΧΟΥ ΠΗΓΗΣ ΚΑΣΤΡΙΟΥ», η οποία αποτελείται από τα κατωτέρω μέλη:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

1. Νικόλαος Γιάννες, ΠΕ Συντηρητών, Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος Συντήρησης 
Αρχαιοτήτων & Έργων Τέχνης



2. Φλώρου Μαρία, ΠΕ Αρχαιολόγων και
3. Ευθύμιος Γεωργακάκος, ΠΕ Αρχιτεκτόνων μηχανικών

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

1. Περδικούλιας Παναγιώτης ΠΕ Αρχαιολόγων,
2. Αγαθίας Παναγιώτης, ΔΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης και
3. Νικολακάκη Λυγερή, ΠΕ Αρχαιολόγων 

Η επιτροπή βρίσκεται σε απαρτία όταν είναι παρόντες τουλάχιστον τρεις.

Έργο της επιτροπής είναι η ποιοτική παραλαβή των εργασιών συντήρησης του ζωγραφικού 
διακόσμου του καθολικού της Ιεράς Μονής Ζωοδόχου Πηγής Καστρίου του έργου: 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΟΥ ΞΥΛΟΓΛΥΠΤΥΟΥ ΤΕΜΠΛΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΕΙΚΟΝΩΝ ΤΟΥ ΣΤΟ ΚΑΘΟΛΙΚΟ 
ΤΗΣ Ι.Μ. ΖΩΟΔΟΧΟΥ ΠΗΓΗΣ ΚΑΣΤΡΙΟΥ»

Η επιτροπή θα παρέχει τις υπηρεσίες της χωρίς αμοιβή και θα λειτουργεί εντός του ωραρίου 
εργασίας, σύμφωνα με τις διατάξεις περί συλλογικών οργάνων.

Η επιτροπή αυτή ισχύει για την παραλαβή του ανωτέρω εργασιών.

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα ΔΙΑΥΓΕΙΑ (diavgeia.gov.gr) 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ                                                          Η Προϊσταμένη της Εφορείας
Όσοι υπάλληλοι αναφέρονται                                                                     
στην παρούσα απόφαση
                                                                                                       ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΑΝΤΟΥ     
                                                                                                           ΠΕ Αρχαιολόγων
                                    


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :320457
Ημ/νία Πρ. :19-07-2024
	AkrivesAntigrafo: 


